
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Агинское 
02.09.2015г.                                                                         № 382-п 

 

«О реорганизации муниципальных казенных 
образовательных учреждений» 

 
        В соответствии с Постановлением администрации Саянского района от 

01 марта 2011 года № 133 «Об утверждении Порядка создания, 

реорганизации, изменении типа и ликвидации районных муниципальных 

учреждений, а также утверждения уставов районных муниципальных 

учреждений и внесение в них изменений» и в целях совершенствования сети 

муниципальных образовательных учреждений, руководствуясь статьей 81 

Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Гладковский детский сад путем присоединения 

к муниципальному казенному общеобразовательному  учреждению 

Гладковская средняя общеобразовательная школа. 

2. Установить, что муниципальное казенное общеобразовательное  

учреждение Гладковская средняя общеобразовательная школа является 

правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

Гладковский детский сад. 

3. МКУ «Управление образования администрации Саянского района» 

(Рябцева Е.В.): 

3.1. Провести до 01.11.2015 года реорганизацию муниципальных 

образовательных учреждений с учетом требований действующего 

законодательства в соответствии с планом мероприятий по реорганизации 

МКДОУ Гладковский детский сад  путем присоединения в МКОУ 

Гладковская СОШ (приложение № 1); 

3.2. Создать комиссию по реорганизации учреждений; 

3.3. В соответствии со ст.60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации уведомить орган, осуществляющий государственную 

регистрации, о предстоящей реорганизации а также опубликовать 

уведомление о реорганизации в СМИ; 



3.4. Предупредить заведующего МКДОУ Гладковский детский сад в 

установленном порядке об изменениях существенных условий труда; 

3.5. Предупредить директора МКОУ Гладковская СОШ в 

установленном порядке об изменениях существенных условий труда. 

4. Отделу имущественных и земельных отношений (Н.И. Горькавая): 

- утвердить передаточный акт; 

- передать в установленном порядке имущество муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения Гладковский детский 

сад на праве оперативного управления муниципальному казенному 

общеобразовательному учреждению Гладковская средняя 

общеобразовательная школа; 

- внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной 

собственности. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации (Гребнев В.В.). 

6. Постановление подлежит размещению на официальном веб-сайте 

Саянского района. 

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования  

 

 

 

Глава администрации района                                                          Т.Т. Подоляк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                              Приложение № 1 

                                                                                              к постановлению 
                                                                                                                    от 02.09.2015 №382-п 

 

 

 

План 

организационных мероприятий по реорганизации муниципальных 

образовательных учреждений путем присоединения 

 
№№ 
п/п 

 

Мероприятия 

 

Ответственные 

 

1 

Издание    приказа   МКУ «Управления   
образования администрации Саянского района» о    
реорганизации муниципальных образовательных 
учреждений путем присоединения  МКДОУ 
Гладковский детский сад к МКОУ Гладковская 
средняя общеобразовательная школа. 

 

МКУ «Управление 
образования администрации 

Саянского района 

 

2 

Создание     комиссии     по     реорганизации 

муниципальных образовательных учреждений 
путем присоединения  МКДОУ Гладковский 
детский сад к МКОУ Гладковская средняя 
общеобразовательная школа. 

МКУ «Управление 
образования администрации 

Саянского района 

 

3 

Проведение совещания и ознакомление коллектива 
МКДОУ Гладковский детский сад с   порядком 
реорганизации.                        

МКУ «Управление 
образования администрации 

Саянского района 

 

4 

Уведомление     налоговых    органов,    Фонда 
социального  страхования,  Пенсионного  фонда, 
Фонда обязательного медицинского страхования о 
предстоящей     реорганизации    муниципальных 
образовательных учреждений путем присоединения  
МКДОУ Гладковский детский сад к МКОУ 
Гладковская средняя общеобразовательная школа.                     

И.о.заведующей  МКДОУ 
Гладковский детский сад. 

 

5 

Опубликование  в СМИ сообщения о реорганизации 
муниципальных образовательных учреждений 
путем присоединения  МКДОУ Гладковский 
детский сад к МКОУ Гладковская средняя 
общеобразовательная школа. 

МКУ «Управление 
образования администрации 

Саянского района 

 

6 

Уведомление     сотрудников     МКДОУ 
Гладковский детский сад  об изменении 
существенных             условий труда.                                  

И.о.заведующей  МКДОУ 
Гладковский детский сад. 

 

7 

Утверждение изменений в Уставе  МКОУ 
Гладковская средняя общеобразовательная школа 

 

И.о.директора МКОУ 
Гладковская СОШ 

 

8 

Утверждение    нового    штатного   расписания 
МКОУ Гладковская средняя общеобразовательная 
школа 

 

И.о.директора МКОУ 
Гладковская СОШ 

 Перевод сотрудников МКДОУ Гладковский детский 
сад к МКОУ Гладковская средняя 

И.о.директора МКОУ 
Гладковская СОШ 



9 общеобразовательная школа. 

 

10 

Проведение    инвентаризации    имущества    и    
финансовых     обязательств     МКДОУ 
Гладковский детский сад,     оформление 
инвентаризационных  описей  основных средств и 
малоценных    предметов,     дебиторской    и 
кредиторской задолженностей                    

ЦБ МКУ «Управление 
образования администрации 

Саянского района» 

 

11 

Письменное уведомление кредиторов МКДОУ 
Гладковский детский сад и МКОУ Гладковская 
средняя общеобразовательная школа о 
реорганизации. 

И.о.заведующей  МКДОУ 
Гладковский детский сад. 

И.о.директора МКОУ 
Гладковская СОШ. 

 

12 

Проведение сверки задолженности МКДОУ 
Гладковский детский сад перед кредиторами. 

ЦБ МКУ «Управление 
образования администрации 

Саянского района» 

 

13 

Подготовка бухгалтерского баланса МКДОУ 
Гладковский детский сад 

ЦБ МКУ «Управление 
образования администрации 

Саянского района» 

 

14 

Передача        муниципального       имущества 
МКДОУ Гладковский детский сад  в казну 
администрации Саянского района с   последующей   
передачей    его  МКОУ Гладковская средняя 
общеобразовательная школа. 

Подготовка      соответствующих       проектов                      
распорядительных актов                                               

МКУ «Управление 
образования администрации 

Саянского района» 

И.о.заведующей  МКДОУ 
Гладковский детский сад. 

И.о.директора МКОУ 
Гладковская СОШ. 

 

15 

Проведение     государственной     регистрации   
изменений     в     учредительные    документы                   
МКОУ Гладковская средняя общеобразовательная 
школа. 

 

И.о.директора МКОУ 
Гладковская СОШ 

 

16 

Подготовка    документов,    необходимых   для  
исключения МКДОУ Гладковский детский сад 

из   Единого   государственного    реестра                    
юридических лиц .                               

И.о.заведующей  МКДОУ 
Гладковский детский сад. 

 

 

 


